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Iecavas Jauniešu centrs

Aizpildi anketu par tūrisma 
attīstību Iecavas novadā!

izklaidējošās un izglītojošās 
aktivitātēs, kā arī veicināt  
viņu sadarbību.

Pasākumā piedalījās Ieca-
vas novada bērni un jaunieši no  
10 līdz 25 gadu vecumam, kā arī 
citi interesenti, kas bija ieradu-
šies kā atbalstītāji.

Saulainajā pēcpusdienā jau-
nieši pārbaudīja savas spējas, 
meklējot noslēpumainos Iecavas 

punktus fotoorientēšanās spēlē, 
uzzināja, kurš ir stratēģiskākais 
spēlētājs lielajā Jengas čempio-
nātā, izmēģināja savu azartis-
kumu Petankas sacensībās un 
pārbaudīja, vai riņķu mešanai 
stendā ir kāds sakars ar stratē-
ģiju, – individuālajās sacensībās 
«Trāpīgais». 

Sestdien, 20. augustā,  
Grāfa laukumā 1 pie Iecavas 
Jauniešu centra norisinājās 
Jaunatnes diena, kuras mērķis 
bija vienot Iecavas novada 
jauniešus daudzveidīgās 

Aicina apskatīt jaunākās gleznas

Otrdien, 30. augustā, 
mākslas mīļotājiem tiek dāvāta 
brīnišķīga iespēja pirmajiem 
klātienē apskatīt mākslinieces 
Tatjanas Paļčukas-Rikānes 
jaunāko veikumu. 

Poliptihā ietvertās 13 gleznas 
būs apskatāmas flešmobā jeb zib- 
izstādē, kas no pulksten 17 norisi-
nāsies tikai nedaudz ilgāk par stun-
du Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolā. Zibizstādes laikā notiks arī 

darbu filmēšana reklāmas nolū-
kiem. Gleznu ciklā atveidoti jaunie-
ši (bet varbūt arī mūsu vidū esošie 
eņģeļi), kas spēlē un dzied himnu 
pasaules Radītājam. «Gleznās nav 
atsauces uz konkrētu reliģiju, bet 
uz kaut ko, kas ir pāri visam, ko 
varam saukt par Universu, visaugs-
tāko ētiku un galvenajiem būtības 
likumiem. Bet varbūt tās ir tikai 
alūzijas, domu taciņas, kas mēģina 
mūs savienot ar kaut ko lielu un ne-
aptveramu,» teic T. Paļčuka-Rikāne. 

Pašvaldības izveidotā darba grupa strādā pie Iecavas Tūrisma 
stratēģijas aktualizācijas. Lai noskaidrotu vietējo iedzīvotāju 
viedokli par jautājumiem, kas saistīti ar tūrisma jomu, aicinām 
paust savu viedokli, aizpildot anketu.
Anketa atrodama portāla www.iecava.lv sadaļā Uzņēmējdarbība un 
tūrisms > Tūrisma informācija.
Aizpildītas anketas līdz 05.09.2016. lūgums iesniegt:
- elektroniskā veidā Attīstības nodaļas speciālistei Sintijai Kalējai, 
sūtot e-pasta vēstuli sintija.kaleja@iecava.lv;
- vai nogādāt Iecavas novada domes kancelejā Iecavā, Skolas ielā 4  
(2. stāvā). 

Grafiti siena saņem jauniešu emocijas

Ilze Dreimane, pašvaldības 
jaunatnes lietu speciāliste
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Noslēgumā izturīgākos pasākuma 
dalībniekus Rudīte Žukova apmācīja 
jaunos deju soļos. Balva ikvienam par 
aktīvu darbošanos bija iespēja atstāt 
ziņojumu uz improvizētās grafiti sie- 
nas. Šajā atrakcijā labprāt iesaistījās 
arī garām ejošie jaunieši. Tika atstāti 
gan mīļi zīmējumi, gan uzmundrinoši 
uzsaukumi.

Atelpas brīžos jaunieši atpūtās zem 
lielajiem koku zariem, kurus rotāja 
Jauniešu centra bērnu radītās virtenes, 
cienājās ar krāsaino ražu no pašu dār-
ziem – āboliem un vīnogām. 

Rezultātu tablo:
Petanka
1. vieta Artis Zelmenis

Savukārt pie tilm. 

Grafiti siena saņem 
jauniešu emocijas

2. vieta Anna Bugovecka
3. vieta Ralfs Šuherts
Jenga
1. vieta Elza Grīnfelde
2. vieta Tālis Žeikars
3. vieta Gustavs Ansons
Fotoorientēšanās 
(8 komandas)
1. vieta «A&L» 
(Artis Zelmenis, Lauma Bugovecka)
2. vieta «L&A» 
(Lāsma Bugovecka, Anna Bugovecka)
3. vieta «Dinozauri» 
(Liene Krastiņa, Edvarts Krastiņš) 
Trāpīgais
1. vieta Anna Bugovecka 
2. vieta Mariss Zakarītis
3. vieta Lauma Bugovecka 

1.lpp.

Paldies mūsu brīvprātīgajiem 
tiesnešiem, palīgiem un pasniedzējiem: 

Agnesei Pavārdei, Andrim Dreimanim (attē-
lā) un Rudītei Žukovai, kā arī 

Gitai Kravalai par Petankas spēli! 

Tiek noskaidroti trāpīgākie jaunieši.
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Maksims Krutikovs
ekskursijas dalībnieks

Teju 40 interesentu  
20. augustā devās Iecavas 
novada domes un Iecavas 
Politiski represēto kluba 

Mākslinieces dzīvesbiedrs un 
aģents Pēteris Rikāns skaidro, ka 
darbu glezniecības stilā ir jauša-
mas atsauces uz senām freskām, 
agrās renesanses lielajiem meis-
tariem, bet kopumā tas ir sirreāls, 
vairāk mūsdienīgs nekā vēsturiski 
smags un nopietns. 

Jau tuvākajā laikā T. Paļču-
kas-Rikānes jaunāko gleznu cik-
la izstāde būs skatāma Rietumu 
Bankas izstāžu zālē, tad tā ceļos 
uz Cēsīm un Valmieru, bet vēl 
pēc tam priecēs mākslas mīļo-
tājus Rietumeiropā un ASV, kur 
māksliniecei jau izveidojies savs 
cienītāju loks. Ārzemēs viņas dar-
bus augstu novērtē arī mākslas 

eksperti. Šī gada jūnijā klajā nā-
kusi angļu izdevēja G. S. Strong 
mākslas lielgrāmata «Inspiration: 
International Art Book», kurā  
iekļauti atzītu mūsdienu māksli-
nieku darbi no visas pasaules, to-
starp arī informācija par Tatjanu 
Paļčuku-Rikāni un vairākas viņas 
gleznu fotogrāfijas. Grāmatu iz-
plata muzejos, kā arī mākslas vei-
kalos Eiropā un ASV. Mākslinie-
cei pasniegts īpašs pagodinājuma 
diploms, kuru piešķir tikai dažiem 
grāmatā publicētajiem autoriem. 
Tajā uzteikts mākslinieces izcilais 
ieguldījums mākslas pasaulē, vi-
ņas gleznošanas tehnika, kvalitā-
te un radošais redzējums. 

Aicina apskatīt jaunākās gleznas

Uz vidusskolu 1. septembrī No 2. septembra
No Misas 8:10 7:20

No Audrupiem 8:20 7:50

No Zorģiem 8:20 7:30

No Tāmām 8:10 7:10

No Rosmes 8:20 7:20

No Reikaļu krustojuma 7:50 6:55

No Zālītes stacijas 8:15 7:15

No Zālītes centra  
(caur Raņķiem) 8:25 7:30

No Zālītes centra - 8:20

No vidusskolas 1. septembrī No 2. septembra
Uz Rosmi-Tāmām - 14:40

Uz Zorģiem 11:00 15:25
Uz Dainām-Audrupiem 11:00 16:10

Uz Tāmām-Rosmi 12:00 16:55

Uz Zorģiem 12:00 17:40

Uz Zālīti 1. reiss 11:00 14:40

Uz Zālīti 2. reiss 12:00 16:50

Skolēnu autobusu 
kustības saraksts 
2016./2017. mācību gadā

Novada bibliotēkās notiks iedzīvotāju 
tikšanās ar pašvaldības pārstāvjiem

Uz aktuāliem iedzīvotāju jautājumiem atbildēs 
priekšsēdētājs Jānis Pelsis, izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs 

un Zemes ierīcības dienesta vadītājs Aivars Mačeks.
Tikšanās - pirmdienās pulksten 18:00:
8 Audrupu rotaļu laukumā – 29. augustā;
8 Zorģu bibliotēkā – 5. septembrī;
8 Ziemeļu bibliotēkā – 12. septembrī;
8 Zālītes bibliotēkā – 19. septembrī;
8 Rosmes bibliotēkā - 26. septembrī;
8 Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkā – 3. oktobrī.

rīkotā ekskursijā uz 
Likteņdārzu.

Pastaiga pa Likteņdārzu sā-
kās ar gides stāstījumu par 
salas vēsturi. Grupa atcerē-
jās leģendāro Staburagu, kurš  
1965. gadā Pļaviņu HES celt-

Reizi gadā novērtē paveikto

niecības rezultātā applūda. 
Apmeklējām ābeļu aleju, kurā 
savas ābelītes iestādījuši tautā 
pazīstami cilvēki, apskatījām 
bruģakmens ceļu, kura veidoša-
nā piedalījušies arī iecavnieki. 

Tālāk devāmies uz amfiteāt-
ri, kurā 2012. gadā kociņu kā 

veltījumu PSRS laikā represēta-
jām personām iestādīja arī Ieca-
vas novada pašvaldība. 

Apmeklējām Skatu terasi 
Daugavas krastā ar skatu uz 
Kokneses pilsdrupām, apskatī-
jām Sirdsakmeni, kas kalpo kā 
vieta arī kāzu ceremonijām, kā 
arī novēlējumu sienu, ko vei-
do vairāk nekā 2000 vēlējumu 
plāksnītes Latvijai. 

Likteņdārza tapšanu ikviens 
var atbalstīt dažādos veidos.  
Iespējamie atbalsta veidi apska-
tāmi http://liktendarzs.lv. Arī 
es sniedzu savu artavu – maisu 
zemes Likteņdārza kalna būv-
niecībai.

Dienas noslēgumā notika 
brauciens ar vikingu liellaivu 
«Lāčplēsis» un maiznīcas «Liep-
kalni» veikaliņa apmeklējums.

Uzskatu, ka novada domei 
un represēto klubam vajadzētu 
turpināt šo tradīciju un aicināt 
iecavniekus reizi gadā apmeklēt 
Likteņdārzu, lai novērtētu gada 
laikā paveikto.

Represētajiem priekšā ir 
vēl viens brauciens. Sestdien,  
27. augustā, ir iespēja doties uz 
Latvijas politiski represēto sali-
dojumu Ikšķilē. 

Paldies Iecavas novada do-
mei un Politiski represēto klu-
bam par iespēju apmaklēt Lik-
teņdārzu arī šogad. 

Maksims Krutikovs

Iecavnieku grupa Likteņdārzā.
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No 7. līdz 13. augustam 
folklora kopa «Tarkšķi» rīkoja 
savu ikvasaras nometni 
«Tradicionālās kultūras vasaras 
skola», kas šogad notika 
skaistā vietā Tērvetes novadā, 
Augstkalnes vidusskolā. 

Nometnē piedalījās 77 bērni 
un 14 skolotāji un audzinātāji. Tā 
bija piesātināta nedēļa ar nopiet-
nām, izzinošām, prasmes pilnvei-
dojošām nodarbībām un jautriem 
vakariem ar daudzveidīgiem pasā-
kumiem. Nometnes noslēgumā ve-
cākus, draugus un radus priecēja 
koncerts un izstāde.

Tradicionālās kultūras vasaras skola Augstkalnē 

Kristīne Karele
folkloras kopas «Tarkšķi» vadītāja

NODARBĪBAS
Visnopietnākā lieta «Tarkšķu» 

nometnēs ir sešas nodarbības, 
kuras ik dienas apmeklēja katrs 
dalībnieks. Rīti parasti iesākās 
ar mūzikas instrumentu spēli – 
katram bērnam bija jāapgūst vis-
maz divu skaņrīku spēle. Vijole, 
mandolīna, kokle, cītara, stabu-
le, akordeons, ģitāra, ritmi – tā-
das bija šīsvaras izvēles iespējas. 
Šogad, iespējams, ietekmējoties 
no daiļo «Tarkšķu» mandolīnistu 
krāšņā skanējuma, vispopulārā-
kais instruments bija mandolī-
na, ko nenogurstoši sešus rītus 
mācījās spēlēt 27 nometnes da-
lībnieki. Ritmi bija otra populā-
rākā izvēle, un tos mācīja Renārs 
Rapa no Rīgas - lielisks muzi-
kants, kas, neskatoties uz to, ka 
nometnē nebija nevienu bungu, 
ar bērniem izveidoja brīnišķīgus 
priekšnesumus, ieskandinot gal-
dus, krēslus, plastmasas glāzī-
tes, jaku rāvējslēdžus, kurpes, 
skatuves trubas utt. Liels prieks, 
ka šogad bērniem pirmo reiz bija 
iespēja spēlēt arī ģitāras kopā ar 
pieredzējušo skolotāju Antru Pie-
kalnīti no Rīgas.

Pēcpusdienās bērni gatavo-
ja rokdarbus – lielākās meitenes 
šuva linu brunčus, puiši taisīja 
metāla rotas, mazāki bērni – linu 
somiņas, pašportretus no dabis-
kiem materiāliem. Neiztrūkstoša 
pēcpusdienu sastāvdaļa bija arī 
deju, dziedāšanas un kapelas no-
darbības, kur bērniem bija iespē-
ja saspēlēt un sadziedāt kopā.

Lai dienas paietu interesan-
tāk, visu tautisko un tradicionā-
lo padarīšanu atšķaidījām arī ar 
«laicīgākām» nodarbēm, piemē-
ram, sportu un loģiku.

VAKARA PASĀKUMI
Pēc nopietnām mācībām no-

metnē bija jauki pavadīti vaka-
ri – danči, dziesmu kari, spoku 
gājiens, modes skate, futbola un 
tautasbumbas turnīri, orientēša-

Rolands Linejs
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No 14. līdz 21. augustam 
divām folkloras kopas «Tarkšķi» 
dalībniecēm Kristīnei un 
Katrīnai Karelēm bija iespēja 
piedalīties «3x3 Īrijā» nometnē 
Kaslbārā (Castlebar), kas 
atrodas Īrijas rietumkrastā. 

3x3 kustība jau gadu desmi-
tiem pulcē kopā ģimenes visā pa-
saulē, lai nedēļas garumā, pieda-
loties dažādās ievirzēs jeb nodar-
bībās, daudzinājumos, dančos un 
citās aktivitātēs, stiprinātu savas 
latviskās saknes, spodrinātu lat-
viešu valodas prasmes un citādi 
vērtīgi kopā pavadītu nedēļu.

Nometnē «3x3 Īrijā» šajā gadā 
kopā bija pulcējušies 102 dalīb-

nieki un ieviržu vadītāji no Īrijas, 
Lielbritānijas un Latvijas. «Tark-
šķu» dalībnieču galvenais uzde-
vums bija vadīt danču ievirzi pēc-
pusdienās, kā arī spēlēt vakara 
dančus un piedalīties nakts «nīk-
šanās», kas ir 3x3 pieņemts no-
saukums tam, ko mēs saprotam 
ar vakarēšanu un sadziedāša-
nos. Vēl nopietns uzdevums bija 
sagatavot dziesmas un muzikālo 
noformējumu Daudzinājumam – 
skaistam pasākumam, kur, tau-
tastērpos uzposušies, piedalījās 
visi nometnes dalībnieki, atdodot 
godu latviešu valodai, ģimenes 
vērtībām, mūsu saknēm.

Šķiet, ka vērtīgākais ieguvums 

Stiprina latviskās saknes Īrijā

abām «Tarkšķu» dalībniecēm bija 
tieši sastaptie cilvēki – atmodas 
laika leģenda, izcila personība, va-
lodnieks Austris Grasis ar ģimeni; 
Elza Trizna, latviešu meitene, kas, 
mīlestības saukta, tagad savu vi-
joli spēlē Dublinā; Gita Robalde, 
Latviešu Nacionālās padomes Liel-
britānijā Kultūras nozares vadītā-
ja; nometnes šefpavāre ar brīniš-
ķīgu dziedambalsi un dzirkstošām 
acīm; Aleksandrs ar ģimeni, kas 
mūs izvadāja pa skaistākajām ap-
kārtnes vietām, tumšādainie brāļi 
Ričards un Dārsijs ar savu ne-
rimstošo interesi par dančiem un 
mūzikas instrumentiem; fotogrāfe 
Nadīna Zavadilika, kas ir latviska 

no matu galiņiem līdz papēžiem. 
Un daudzi, daudzi citi nometnes 
dalībnieki!

Par nopietnāko pārbaudīju-
mu «Tarkšķu» dalībniecēm izvēr-
tās vēlme uzkāpt netālajā Svētā 
Patrika kalnā. Tas nebija viegli, 
bet viennozīmīgi bija tā vērts – 
gribasspēka, izturības, veiklības 
un fizisko spēku pārbaude piecu 
stundu garumā, kas tika atalgota 
ar nepieredzētiem un neatkārtoja-
miem dabas skatiem, kā arī citu 
kāpēju uzmundrinošiem vārdiem 
un smaidiem. 

Liels paldies Iecavas novada 
domei par transporta izdevumu 
segšanu! 

nās ar uzdevumiem pa Augstkal-
nes skolas apkārtni. 

Interesanti, ka balsošanā, kas 
notiek pirms nometnes par to, 
kādus pasākumus iekļaut prog-
rammā, vienmēr pārliecinoši uz-
var spoku gājiens. Šoreiz darbība 
risinājās skolas pagrabstāvā, pil-
nīgā tumsā. Leģenda vēstīja, ka te 
reiz bijis Bāreņu nams, kas diem-
žēl nepietiekama finansējuma dēļ 
bijis uz bankrota robežas, tāpēc 
viens pēc otra bāreņi bija jālikvi-
dē. Baisi!

Modes skates tēma šogad bija 
«20. gadsimta 50. gadi», kurā, sa-
ņemot gan žūrijas, gan skatītāju 
simpātijas, triumfēja Lauma Po-
taša, kas bija uzpucējusies tieši 
tāpat kā viņas ome tai laikā – 
meitenīgi raibā kleitiņā, ar auten-
tisku skolas portfeli, matu kliņģe-
rīšiem, pie tam savā priekšnesu-
mā arī pastāstīja par savu omi un 
pat nodemonstrēja fotogrāfijas. 
Bet centušies bija visi dalībnieki. 
Malači!

PALDIES
Liels paldies nometnes dalīb-

niekiem par to, cik jūs esat brī-
nišķīgi! Paldies dalībnieku vecā-
kiem, ka jums ir tik jauki bērni 
un arī par darbu, ko esat iegul-
dījuši, lai bērnus sagatavotu no-
metnei. Paldies Iecavas novada 
domei, kas «Biedrību, nodibinā-
jumu un tradicionālo reliģisko 
organizāciju projektu līdzfinan-
sēšanas konkursa 2016» ietvaros 
finansēja vairāku skolotāju darbu 
nometnē un sedza daļu rokdar-
bu materiālu izmaksas. Paldies  
Iecavas kultūras namam un Ieca-
vas novada domei par autobusu 
nometnes dalībniekiem! Paldies 
AS «Balticovo» par ziedojumu! 
Paldies visiem ziedotājiem veika-
lā «Aibe» Iecavā! Paldies Iecavas 
sieviešu klubam «Liepas» un ak-
tīvistu klubam «Vardes» par pa-
līdzību! Paldies Annas Hofmanes 
opim par gardajiem gurķīšiem un 
tomātiem! Īpašs paldies Nataļjai 
Kartiševai, Ilutai Saveļjevai un 
Aijai Zelčai-Loginai par palīdzību! 
Paldies Sandim Karelim par foto 
un atbalstu ikdienā! 

no Kareļu ģimenes albuma

Katrīna un Kristīne ceļā uz Svētā Patrika kalnu.

Daudzinājumā - 
godinot latviešu valodu un ģimenes vērtības.
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Šaušanā rutīna nav iestājusies
Lienīte Ludriķe

Iepriekšējās nedēļas 
sākumā no Brazīlijas Latvijā 
atgriezās apaļā stenda šāvējs 
Dainis Upelnieks, kurš Rio 
olimpiskajās spēlēs izcīnīja 
14. vietu. Lai sveiktu 
olimpieti, uz Rīgas lidostu 
devās Daiņa tuvinieki, 
draugi un atbalstītāji. 
«Mājinieki pusnaktī sagaidīja 
ar zīmējumiem, puķēm un 
bučām. Vesels bars bija pretī,» 
viņš smaidot atceras. 

«Iecavas Ziņas» Daini sastapa 
sestdien Iecavas hokeja kluba 
rīkotajās sacensībās. Runājām 
gan par lielo atbildības slogu, 
ko sabiedrība sportistiem uzkar 
kaklā pirms sacensībām, gan 
par mediju interesi un citiem 
faktoriem, kas ietekmē rezultā-
tu. Protams, arī par nākotnes vī-
ziju. To Dainis pavisam noteikti 
saista ar šaušanu.

- Vai esi paspējis jau akli-
matizēties?

- Rio bija vieglāk, nekā at-
braucot atpakaļ. Vakaros aiz-
migt bez miegazālēm nesanāk. 
Līdz diviem trijiem naktī neguļu. 

Tas ir grūti. Tur bija tieši otrā-
di – jācenšas neaizmigt vakarā, 
to pārvarēt ir vieglāk. Tajās trīs 
nedēļās bija iegājies normāls re-
žīms. Jau pirmajā nedēļā biju 
aklimatizējies.

Karstums Rio valdīja tikai 
dažas dienas, pārsvarā bija mē-
reni silts – ap 22 grādiem, dažas 
dienas bija pat zem 20. Māko-
ņains, lietains, baigais vējš, kat-
ru dienu laiks bija citāds. Mainī-
gajā klimatā divu vienādu dienu 
nebija.

- Tagad, ar nedēļas laika 
distanci, kāda ir olimpisko 
spēļu pēcgarša? 

- No malas viss izskatās 
daudz kārojamāks nekā klātie-
nē. Arī atklāšanas ceremonija. 
Neteikšu ka tā mani fascinēja. 
Vienreiz vajag pamēģināt, bet 
vai otrreiz... Īpaši, ja starts ir 
uzreiz pēc tam. Nezinu, vai gri-
bētu to izbaudīt vēlreiz, jo tas ir 
tiešām nogurdinoši. Ap pulksten 
sešiem braucām ārā no olimpis-
kā ciema un ap trijiem bijām at-
pakaļ. Kad sākās gājiens, no tā 
stadiona, kur visus saliek rindā, 
līdz iešanai ārā bija jāstāv kājās 
vairākas stundas. Štrombergs 

turpat uz grīdas aizmiga, jo ne-
bija gulējis 24 stundas. Viņš bija 
atlidojis tieši uz karoga nešanu 
un pēc tam atkal prom.

Esmu pārdomājis, kā būtu, 
ja būtu, un to, kas ir izdarīts. Lai 
būtu tīra sirdsapziņa un varētu 
teikt, ka esmu ļoti labi nostar-
tējis, pirmajā dienā nedrīkstēju 
pieļaut tās pāris kļūdas. Šāvē-
ji, lai sasniegtu augstu rezul-
tātu, tādus garām nešauj. Tur,  
iespējams, palika pusfināls. Bet 
kopumā ar savu rezultātu esmu 
apmierināts, tas ir ļoti labs 
(kvalifikācijā Dainis nopelnīja  
119 no 125 iespējamajiem punk-
tiem. Līdz personīgā rekorda 
atkārtošanai pietrūka viens 
punkts, bet, lai piedalītos pāršau-
šanā par vietu pusfinālā, bija ne-
pieciešams par diviem punktiem 
vairāk - red.). Pats pozitīvākais ir 
tas, ka jutos ļoti komfortabli tajā 
vidē, jutu, ka droši varu cīnīties 
ar pasaules grandiem.

- Vai izjuti arī spiedienu, 
ka sabiedrība gaida augstas 
vietas?

- Nē, to gan es neizjutu, jo 
biju olimpiskais debitants, kurš 
tur ticis ar wild card. Vistica-

māk, domāja, ka aizbraukšu un 
nostartēšu masu skatos, bet, 
kad beigās izcīnīju 14. vietu, visi 
bija patīkami pārsteigti. Kāds 
teica, ka totalizatorā bijis 1:5, 
ja tikšu divdesmitpiecniekā… 
Es zināju savas spējas un varē-
šanu, zināju, kas man jāizdara, 
lai būtu kaut kur augšpusē. Un 
varu teikt, ka tas arī izdevās. 
Visvairāk priecē tas, ka latviešu 
entuziasms bija spēcīgāks par 
ASV milzīgo mehānismu un la-
bajiem treniņapstākļiem. Kop-
vērtējumā aiz manis nākamajā 
ailītē palika tas, kuram bija jā-
būt augšā (divkārtējais olimpis-
kais čempions Vinsents Henkoks 
no ASV šoreiz izcīnīja 15. vietu - 
red.). Tā gadās šaušanā.

- Savās sportista gaitās esi 
piedalījies daudzos augsta 
līmeņa pasākumos un daudz 
redzējis. Vai Rio piedzīvoji arī 
kaut ko pavisam negaidītu un 
pārsteidzošu?

- Pagājušā gada rudenī pie-
dalījos CISM Games Korejā 
(Starptautiskās militārās sporta 
asociācijas organizētās pasaules 
karavīru sporta spēles oktobrī 
norisinājās Dienvidkorejā – red.). 

Beata Logina

Olimpieti Daini Upelnieku Rīgas lidostā ar ziediem sagaidīja ģimene un tuvākie atbalstītāji.
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Lienīte Ludriķe

Tas pasākums ir četras piecas 
reizes mazāks, bet formāts kā 
olimpiādē. Tāpēc līdzīga piere-
dze man jau bija, tagad piedzī-
voju maz jaunu izjūtu, tāda īsta 
pārsteiguma nebija. 

Šogad jau biju piedalījies Pa-
saules kausa izcīņas posmā Rio, 
biju redzējis šautuvi, zināju, kas 
mani tur sagaida. Visvērtīgākais 
bija tas, ka uz olimpiskajām 
spēlēm aizbraucu jau trīs ne-
dēļas pirms starta, uz neoficiā-
lajiem treniņiem, kad šautuve 
bija pieejama visiem. Uz to dau-
dzi nebija atbraukuši. Nezinu, 
kādu iemeslu dēļ – vai gatavojās 
citur, vai slēpās no žurnālistiem 
vai tāda bija stratēģija. Bet man 
tas ļoti palīdzēja. Tas, kā saga-
tavojos tajā treniņprocesā, bija  
iemesls, kāpēc tik labi nostartē-
ju. Nācās gan pacīnīties par šau-
tuvi ar arābiem, taču ar to Uģis 
(Daiņa menedžeris Uģis Dron- 
ka - red.) veiksmīgi tika galā. 
Beigās jau viņam nāca prasīt at-
ļauju (smejas).

- Minēji slēpšanos no žur-
nālistiem. Kāda bija mediju 
interese par tevi? Līdz olim-
piskajām spēlēm tā nebija 
diez ko liela.

- Tie bija tikai Latvijas medi-
ji, kas parādījās tikai uz sacen-
sībām. Tādēļ Uģis viņus attiecīgi 
stūma malā, lai netraucē sacen-
sību laikā, bet katru dienu pēc 
sacensībām intervijas notika. 
Tas mani nekādi neiespaidoja. 
Bija prieks, ka interesē. Man tas 
patika.

- Kādas sajūtas valdīja 
Latvijas olimpiskās vienības 
iekšienē? Ar kuriem mūsu 
olimpiešiem sanāca vairāk 
būt kopā?

- Vairāk kontaktējāmies ar 
tiem, ar kuriem dzīvojām bla-
kus. Vienā dzīvoklī trīs istabas, 
un katrā istabā pa diviem cilvē-
kiem. Bija vieglatlēti Štrobinders 
un Ārents un cīkstoņi – tie gan 
kā savā čauliņā iekapsulējušies. 
Ar vieglatlētiem daudz laika pa-
vadījām kopā atpūtas brīžos. 
Gājām spēlēt galda tenisu. At-
pūtas telpās bija biljarda zāle 
ar galda tenisu. Arī Štrobindera 
tēvs, kas ir viņa treneris, un Bir-
zulis (burāšanas treneris Māris 
Birzulis - red.) bija mūsu kompā-
nijā. Taču visa komanda nebija 
kā vienots veselums. Brīvo laiku 
vairāk kopā pavadīja tie, kas jau 
cits citu pazina. Tas bija atka-
rīgs arī no treniņu procesa, ko 
kurš katrā brīdī dara, jo ne vi-
siem grafiki sakrita. Taču kopu-
mā visi bija ļoti atsaucīgi, nebija 
nekādu iekšējo konfliktu.

- Iepriekš sacīji – varēja 
just, ka A līmeņa sportistiem 
ir papildu slogs, jo viņiem po-

tenciālās medaļas sabiedrība 
jau uzkārusi kaklā.

- Jā, tās prognozes nevienam 
neko labu nedeva. Ja sāk karināt 
medaļas kaklā, pirms kaut kas 
ir noticis, re, kas sanāk – nav to 
medaļu! Tāpēc vienmēr jāizskata 
katra izredzes, nevis ko kurš da-
būs. Sportā visi grib iegūt meda-
ļas, bet kuram paveiksies? Nav 
teikts, ka paveiksies latviešiem. 
Olimpiādē medaļas izcīna tie, 
kuriem veiksme vairāk stāv klāt.

Būtu vairāk jādomā par to, 
kā sportistiem nodrošināt iespē-
jami labākus apstākļus, lai vi-
ņiem nav jādomā par citām lie-
tām. Treniņprocess ir jāsakārto 
tā, lai maksimumu sasniegtu uz 
olimpiādi. Man pašam izdevās. 
Uzskatu, ka es olimpiādē biju 
savā visu laiku labākajā formā. 
Ja pirmajā sacensību dienā ne-
būtu sarežģīts lidojums… No 
rīta pūta vējš, un organizatori 
tā ietekmē noregulēja nojumes. 
Taču vējš norima, bet regulē-
jums palika – neatbilstīgs tam, 
kā tobrīd bija. Uz to daudzi šā-

vēji tīri tehniski kļūdījās. Es tā-
dēļ kādas trīs nulles dabūju. Ja 
būtu tas lidojums kā otrajā die-
nā… Jo es labi jutos, spēju kon-
trolēt savas darbības. Sacensību 
spriedze bija, bet mandrāžu ne-
jutu nevienā brīdī.

- Acīmredzot komentārus 
internetā nelasīji, lai tie ne- 
iespaidotu?

- Pēc pirmās dienas neska-
tījos neko, kas ir rakstīts. Es 
vienmēr startējot mēģinu pēc 
iespējas mazāk noskaidrot, kas 
notiek apkārt. To, kas notiek 
manā komandā, nevar nezināt. 
Ja šauj līdzās, redzu neapzinā-
ti. Zināju, ka Svensons ir iešā-
vis 75, tas bija mērķis, kuram 
man vajadzēja turēties līdzi. Bet, 
ko dara citi sportisti, man galīgi 
neinteresēja līdz pēdējās sērijas 
beigām. 

Tikai tad, kad esmu beidzis, 
skatos, kur es esmu. Otrajā 
dienā bija skaidrs – tie, kas ir 
augšgalā, kritīs lejā un rezultāts 
viņiem nebūs tik augsts; tie, 
kas ir lejā, vēl mēģinās kaut ko 
sasmelt. Otrajā dienā laika ap- 
stākļi bija ļoti labi, mierīgs, sau-
lains laiks bez mākoņiem. Pēc  
4. kārtas (otrās dienas 1. kārtas) 
es ar 24 no 25 sašautiem mēr-
ķiem no 15. vietas biju atkritis 
uz 18. Tas liecina par to, ka visi, 
kas bija man apkārt, šāva 25. 
Ar savu 25 pēdējā kārtā pacēlos 
augstāk. Kad pabeidzu fināla sē-
riju, laukuma lielajā tablo redzē-
ju sevi 11. vietā un virs manis 
bija tādi, kas tikko bija sākuši 
šaut. Cerēju, ka tikšu desmit-
niekā, bet diemžēl nē – arī viņi 
pabeidza bez kļūdām. Tie kas 
bija zem manis, otro dienu pa-
beidza perfekti – 50 no 50, tāpēc 
tika man priekšā. 

- Sapni par dalību olimpis-
kajās spēlēs esi piepildījis. Ar 
kādām domām tu tagad rau-
gies nākotnē?

- Ceru, ka būs vieglāk. Ceru, 
ka noticēs tie, kas šajā pasāku-
mā kaut ko spēj ietekmēt. Galve- 
nais – savākt budžetu katrai sezo-
nai un gatavoties pasaules sacen-
sībām ar konkurētspējīgu piegā-
jienu. Šobrīd līdz tam esmu ticis 
ar tādu… apmēram ceturtdaļu no 
normālas sagatavošanās. Pasau-
les labākie šāvēji tam velta daudz 
vairāk finanšu un laika. Ja izdo-
sies atrast atbalstu, tad uz Toki-
jas olimpiskajām spēlēm vajadzē-
tu būt pavisam citai situācijai.

- Cik ilgu atpūtu no sacensī-
bām esi ieplānojis?

- Jau nākamo sestdien un 
svētdien (27. un 28. augustā – 
red.) Viļņā notiks Baltijas lielākās 
sacensības Žalgiris Grand Prix. 
Piektdien braucu. Ja nekas cits 
tāds nav jādara obligātā kārtā, 
tad atpūtas pietiek. Esmu šau-

šanā 21 gadu, bet rutīna vēl nav 
iestājusies. Pēdējā sezonā ir laba 
tendence – jo vairāk šaušanai 
dodu, jo vairāk nāk atpakaļ. Tas 
ir savstarpēji saistīts, to arī pa-
saules šāvēji un treneri ir teikuši. 
Nevar izdomāt: es nākamgad aiz-
braukšu uz Pasaules čempionātu 
un izdarīšu kaut ko vērā ņema-
mu. Tā tas nebūs. Kā redzams, 
viss kaut kas ir iespējams. Tikai 
jādara un jātic. 

Gribu aicināt – ja kāds vēlas 
mēģināt savas spējas šaušanā, 
lai sazinās ar mani (var zvanīt, 
rakstīt e-pastā vai meklēt so- 
ciālajos tīklos), centīšos palīdzēt, 
patrenēt. Galvenais – jābūt ieroča 
pieejamībai.

Domāju par specializētas 
sporta skolas izveidi, lai būtu  
iespējas attīstīt šāvēju potenciā-
lu. Protams, tas ir laika jautā-
jums un ātri nenotiek. Tomēr – 
ja visi plāni īstenosies, uz nāka-
mo gadu sporta skola varētu tapt. 
Vēlos izveidot tādu vidi, lai man 
pašam šajā jomā būtu vieglāk 
pastāvēt un varētu nodarboties 

tikai ar šaušanu. Ja grib augstus 
sasniegumus, tad neko citu nevar 
darīt un mētāties pa citiem algo-
tiem darbiem. Uzskatu, ka pie-
ņēmu pareizu lēmumu, pavasarī 
aiziedams prom no algota darba, 
citādi olimpiādē nebūtu tik laba 
panākuma. Tagad galvenais – 
noturēties šajā līmenī un atrast 
veidu, kā apvienot iztiku ar spor-
tošanu. Ja tas izdosies, domāju, 
būs arī pasaules līmeņa panā-
kumi, ne tikai rezultāti sarakstu 
vidū.

Vēlos pateikt paldies visiem 
atbalstītājiem. Vislielākais pal-
dies tieši ģimenei – par atbalstu 
un sapratni, kas ir visnotaļ sva-
rīgi. Lielu paldies saku sievai par 
izturību – ka viņa mani laiž ieka-
rot pasauli. Protams, arī tēvam, 
brāļiem un visiem pārējiem, kas 
mani atbalsta. 

Dainis Upelnieks:
«Ja kāds vēlas mēģināt savas spējas šaušanā, 
lai sazinās ar mani (var zvanīt, rakstīt e-pastā 

vai meklēt sociālajos tīklos), 
centīšos palīdzēt, patrenēt. 

Domāju par specializētas sporta skolas izveidi, 
lai būtu iespējas attīstīt šāvēju potenciālu.»
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Ziemeļamerikas tautieši sarūpē 
dāvanas Iecavas mammām

Anta Kļaveniece

Iespēja 
satikt 
atbalsta 
saņēmējus 
personīgi 
sniedz 
lielāku 
došanas 
gandarījumu, 
nekā naudas 
ieskaitīšana 
bankas kontā, 
ir pārliecināts 
mācītājs 
Dāgs 
Demandts.

21. augusts Iecavas evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā bija īpašs. 
Dievkalpojumu līdzās vietējās 
draudzes mācītājam  
Rolandam Radziņam vadīja  
arī Mineapolisas (ASV)  
St. Paulas evaņģēliski luteriskās 
latviešu draudzes mācītājs 
Dāgs Demandts, bet pēc 
dievkalpojuma 15 Iecavas 
māmiņas saņēma dāvanas, kas 
sarūpētas Latviešu evaņģēliski 
luteriskās baznīcas Amerikā 
(LELBA) īstenotajā projektā 
«Mīlestība mammām».

Labdarības projekta ideju iero-
sinājuši jaunieši no LELBA Jau-
natnes nozares, kuras vadītājs ir 
mācītājs Dāgs Demandts. Garezera 
vasaras vidusskolas jaunietes bija 
izpētījušas, ka Zemgalē ir visaug- 
stākais dzimstības procents Lat-
vijā, tāpēc nolemts atbalstīt šī re-
ģiona māmiņas, kuras ir bērniņa 
gaidībās, kā arī mammas, kurām 
nesen piedzimuši mazulīši. Sadar-
bībā ar vietējām draudzēm un so-
ciālajiem dienestiem noskaidrots, 
kurām ģimenēm atbalsts būtu ne-
pieciešams visvairāk.

No februāra līdz maijam, rīko-
jot dažādus pasākumus 12 Zie-
meļamerikas pilsētās, labdarības 
projektam savākti vairāk nekā  
65 tūkstoši ASV dolāru. 14. augus-
tā mācītājs Dāgs Demandts kopā 
ar savu desmit cilvēku komandu, 
tostarp septiņām projektā iesais-
tītajām jaunietēm, ieradās Latvijā, 
lai atbalstītu māmiņas Tukumā, 
Jaunpilī, Valtaiķos, Augstkalnē, 
Zaļeniekos, Dobelē, Elejā, Jaun- 
svirlaukā, Bauskā un citur. Pavi-
sam apmeklējumu sarakstā bija 15 
izdales punkti, kuros atbalstu sa-
ņēma 180 māmiņas.

Iecava bija labdarības projekta 
«Mīlestība mammām» pēdējais pie-
turas punkts. 15 māmiņām bija sa-
rūpēti autiņi, mitrās salvetes, piena 
maisījums, vitamīni; trīs ģimenes 
tika arī pie bērnu ratiņiem un gul-
tiņām. «Tas ir svētīgi - mammas ir 
lielā sajūsmā! Tie ir cilvēki, kam šī 
palīdzība tiešām ir ļoti nepiecieša-
ma,» neslēpjot prieka asaras, sacī-
ja Daina Pluce, Bauskas prāvesta  
iecirkņa diakonijas darba koordina-
tore un Iecavas draudzes diakoni-
jas vadītāja. «Kad Dāgs man pade-
va ziņu par vēlmi palīdzēt, sapratu, 
ka laimes stunda ir situsi un mums 
šī dāvana noteikti ir jāpieņem,» tā  
D. Pluce. Vēl viņa piebilst, ka tikai 
trīs no visām māmiņām ir draudzē, 
bet pārējās apzināt palīdzējis Ieca-

vas novada Sociālais dienests.
Pagaidām četru bērnu māmiņa 

Lāsma Juceviča pastāstīja, ka biju-
si patīkami pārsteigta, kad Sociālā 
dienesta darbinieces viņu informē-
jušas par iespēju saņemt palīdzību. 
Ģimene tika gan pie autiņiem, gan 
pie ratiņiem un gultiņas vēl tikai 
gaidāmajam mazulim. «Ikdienā jau 
iztikt var, taču, ja pašiem viss būtu 
jānopērk, būtu grūti,» sacīja Lās-
ma. Priecīga par saņemtajām dā-

vanām bija arī trīs bērnu māmiņa 
Ieva Pastare un bērnu tētis Gatis 
Margēvičs. Trešais bērniņš viņu ģi-
menei pievienojies tikai pirms mē-
neša un 12 dienām. «Sapirkt visu 
ikdienai nepieciešamo sanāk diez-
gan dārgi, tāpēc ir forši, ka tikām 
pie tik lielām dāvanām. Domāju, 
ka uzdāvinās vienu pamperu paku, 
bet izrādījās, ka mūsu dāvanā ir 
veselas četras lielās autiņu pakas 
un vēl piena maisījums.»

«Mīlestība mammām» bija jau 
ceturtais lielais labdarības pro-
jekts, ko Latvijā realizē LELBA 
Jaunatnes nozare. 2010. gadā pro-
jektā «Lai rit!» trūcīgām ģimenēm 
Latgalē uzdāvināti 214 divriteņi;  
2012. gadā projektā «Būsim gud-
ri» 160 trūcīgiem bērniem Vidzemē 
uzdāvināti skolas piederumi, bet 
2014. gadā projektā «Priecīgas pē-
das» 435 trūcīgie Kurzemē tika pie 
jauniem apaviem. 
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Daina Rudzīte, 
Elīna Rudzīte

Augam Iecavā
Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Novads > 
Ievērojami augi.

TīRUMA nAUDULIS

DzIeDnIeCībAS AnCīTIS

Pase: krustziežu dzimta.
Viengadīga, bet ziemot spējīga 
nezāle. Stumbrs stāvs, 10–30 cm 
augsts. Lapas – pamīšus, vienkār-
šas, veselas, stumbra lapas - sē-
došas, skaujošās rozetes lapas ar 
kātu. Ziedi – divdzimumu, ķeka-
ros, zied no maija līdz novembrim. 
Augļi – ieapaļi ovāli pākstenīši.
Viens augs ražo 10 000 sēklu, 
sēklu dīgtspēja augsnē - septiņi 
gadi. Aug – sakņu dārzos, nezālie-
nēs, labībā. Ļoti bieži. Ja šīs nezā-
les vai to sēklas apēd slaucamās 
govis, tad pienam ir nepatīkama 
ķiploku piegarša. 

Pase: rožu dzimta.
Daudzgadīgs, līdz 1 m garš 
lakstaugs. Sakneņi – īsi, paresni.
Lapas – lielas, tumši zaļas, plūks-
naini dalītas ar gaišiem matiņiem.
Ziedi – dzelteni, 10–30 cm garā 
skrajā ķekarā vai vārpā, ar mazliet 
pikantu smaržu. Zied – no jūlija 
līdz septembrim. Auglis – dadžiem 
līdzīgs riekstiņš ar izliektiem dze-
loņiem. Ārstniecības augs – viens 
no senākajiem un iecienītākajiem 
ārstniecības augiem daudzu tautu 
medicīnā. Aug – pļavās, mežma-
lās, grāvjmalās. Ne bieži – bet visā 
Eiropā. 

No 5. līdz 7. augustam Ventspilī 
norisinājās 16. Starptautiskais 
ziedu paklāju festivāls. 

Šogad tajā piedalījās 37 floristu 
komandas no piecām valstīm: Lie-
tuvas, Polijas, Krievijas, Japānas 
un Latvijas. Ik pa laikam savus 
spēkus festivālā pārbaudījušas arī 
iecavnieku komandas. Šogad ar 
spilgtiem iespaidiem no festivāla 
atgriezusies Melita Januša-Rauba, 
kura iecavnieku komandai Ras-
mas Kravales vadībā pievienoju-
sies jau ceturto reizi.  

«Nevienu reizi neesam ieguvu-
šas godalgotas vietas, taču esam 
gandarītas, ka mums vienmēr ir 
izdevies noturēties kaut kur pa 
vidu,» teic Melita, piebilstot, ka no-
vērtē iespēju būt līdzās profesionā-
ļiem un arvien iemācīties ko jaunu. 
«Pasākums kopumā un draudzīgā 
atmosfēra, komandas gars un 
enerģijas apmaiņa, ideju smelša-
nās un pozitīvs stress – tās ir vērtī-
bas, kuras liek piedalīties festivālā 
atkal un atkal. Pēc festivāla vēl ilgi 
jūtos apgarota,» sajūsmu neslēpj 
ziedu paklāju veidotāja.  

Melita atceras, ka, pirmo reizi 
aizbraucot uz Ventspili, ziedu pa-
klāju veidošana viņai bijis liels at-
klājums. Neesot varējusi saprast, 
kāpēc nepieciešams tik daudz 
smilšu, kas ir oāzes. «Automātis-
ki darīju to, ko saka Rasma, bez 
izpratnes, kas no tā visa sanāks. 
Kad redzēju, kā no ziediem pama-
zām veidojas raksti, priecājos kā 
mazs bērns. Viss likās tik skaisti!» 

Ziedu paklāju veidošana gan 
nav nemaz tik viegls uzdevums. 
Jau mājās pa centimetram jā-
izplāno, kā tiks aizpildīts 2,5 x 
2,5 metrus lielais laukums, jāgā-
dā nepieciešamie materiāli, kuru 
daudzums mērāms vairākos mai-
sos. Pa grāvmalām jāvāc pelašķi, 
sunīši, dadzīši – viss, kas iepriekš 
izplānots. Melita stāsta, ka dau-
dzas komandas paklāju veidošanai 
izmanto pirktus ziedus un citus 
materiālus un šī tendence iet pla-
šumā, taču iecavnieces priekšroku 
dod dabā vai dārzā savācamiem 
augiem, jo nav gatavas savam va-
ļaspriekam tērēt tik lielu naudu.

Ziedu paklāja veidošanai šogad 
tika atvēlēta gandrīz diennakts. 
Iecavnieces darbu pabeigušas 
krietni ātrāk, taču garās stundas 
pavadīt tupus rāpus uz ceļiem nav 
viegli, piedevām šogad gandrīz visu 
laiku lijis lietus. Tāpat kā marato-
na skrējējiem pēdējo kilometru, tā 
paklāja veidotājām pēdējo kvad-
rātcentimetru pieveikšana lietū 
un tumsā šķitusi pati grūtākā. Pēc 

Uz Ventspili pēc pozitīvām 
                   emocijām Anta Kļaveniece

darba pabeigšanas pirmā doma 
bijusi – viss, vairāk nekad! Nāka-
majā rītā, apskatot ziedu paklājus 
un dzirdot cilvēku pozitīvos vēr-
tējumus, iecavniecēm šķitis – vai 
tiešām to paveicām mēs? «Paklāji 
bija tik skaisti un dažādi, ka man 
pašai bija grūti izvēlēties skaistā-
ko. Tas ir tāpat kā ar ziediem – visi 
ir skaisti,» tā Melita. Apbalvošanas 
pasākumā sumināti gan uzvarē-
tāji – komanda no Japānas, gan 
arī pārējie dalībnieki. Visi saņē-
muši suvenīrus un arī atlīdzību –  
140 eiro par katru izveidoto paklā-
ju. «Tas tomēr sniedz lielāku sti-
mulu piedalīties, nekā vien dalīb-
nieka diploms un silts rokasspie-
diens,» teic iecavniece. 

Kopš 2007. gada Melita sauc 
sevi par iecavnieci. Ģimene no 
Jūrmalas pārcēlusies uz vecāku 
iegādāto lauku māju, kas atrodas  
11 kilometrus no Iecavas centra. 
Melita sapņo par mājražošanas 
uzsākšanu, lai varētu realizēt sa-
vas pavāra un konditora prasmes, 

Larisa Cekanaviča

taču arī pagaidām mājā un piemā-
jas 14 hektāros Melitai darba pie-
tiek. Mājas apkārtne savulaik bi-
jusi nekopta, tāpēc tagad jaunajai 
saimniecei ir, kur izpausties. «Kai-
miņos dzīvo floriste Vineta Lam-
berte, tā ka mums ir iedvesmas 
avots vides sakārtošanā. Nevaram 
taču atpalikt!» smej Melita. Viņas 
un Māra ģimenē aug trīs bērni: 
Justīne (17), Toms (15) un Rebeka 
(10). Interesanti, ka vecākā meita 
savulaik rāvās uz Rīgu, taču ta-
gad saka, ka nekur nav tik labi kā 
mājās. Arī Melita atzīst, ka savos 
dziļajos laukos jūtas vislabāk: «Te 
mana sirds ir piesieta, te ir manas 
mājas.» Varbūt tieši tāpēc pirmajā 
reizē, kad Melita ģimenei pavēstīja 
par vēlmi piedalīties ziedu paklāju 
festivālā, visi bijuši izbrīnīti: «Kā-
pēc tev jābrauc? Tagad taču daudz 
darba dārzā un gurķi jāmarinē.» 
Taču redzot, cik pozitīvi uzlādē-
ta no festivāla atgriežas sieva un 
mamma, visi kļuvuši par viņas lie-
lākajiem atbalstītājiem. 

Darinot ziedu paklāju «Mēness vīzijas» (Melita - no labās).

Ventspils Ostas promenāde. Priekšplānā - iecavnieču darinājums.
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Savas individuālās prasmes, 
darbojoties ar hokeja nūju 
un ripu, 19. un 20. augustā 
pārbaudīja 23 interesenti. 

Piektdienas vakarā biedrības 
«Iecavas hokeja klubs» organizētajā 
pasākumā paspēja piedalīties tikai 
trīs dalībnieki, jo sacensību nori-
si traucēja stiprs lietus. Savukārt 
sestdien lutināja saulīte un hokeja 
elementus vasaras apstākļos lab-
prāt izmēģināja arī dāmas. Turklāt 
dalībniekiem hokeja laukumā aiz 
luterāņu baznīcas bija iespēja sa-
tikt un aprunāties ar Rio olimpisko 
spēļu dalībnieku šāvēju un hokeja 
kluba (HK Iecava) spēlētāju Daini 
Upelnieku.

Šoreiz par uzvarētāju tika at-
zīts HK Iecava hokejists Gunārs 
Naļivaika, kurš stafeti veica tik-
pat ātri kā Rolands Linejs, taču 
1. vietu ieguva, pateicoties aug-
stākai metienu precizitātei. 3. vie- 
tā vīru konkurencē ierindojās Di-
dzis Čonka.

Dāmu sacensībā, ieklausoties 
sava vīra Daiņa vērtīgajos pado-
mos, uzvarēja Diāna Upelniece,  
2. vietu ieguva Gita Kravala, bet  
3. vietu - Nora Gulbe.

Balvu no HK Iecava saņēma 
arī veterānu konkurences vienīgā 
dāma Velta Bruce.

Dalību vasaras stafetē kā in-

VISVALŽA EGLĪŠA 
3. PIEMIŅAS TURNĪRS 

BASKETBOLĀ JAUNIEŠIEM 
(1998.-1999. g. dzim.)

29. augustā 
11:00 Rīga/Jugla – Jēkabpils
12:45 Iecava – Rīga/Pārdau-
                                      gava 
14:30 Sacensību atklāšana
15:00 Metienu konkurss
15:30 Jēkabpils - Krāslava
17:15 Rīga/Pārdaugava  – 
                             Rīga/Jugla
19:00 Krāslava – Iecava

30. augustā
10:00 Krāslava – Rīga/Jugla
11:45 Iecava – Jēkabpils
13:30 Rīga/Pārdaugava  – 
                                Krāslava
15:15 Iecava – Rīga/Jugla
17:00 Rīga/Pārdaugava  – 
                              Jēkabpils
18:45 Apbalvošana

Sporta namā

Reinis Upenieks, kurš par iecavnieku kļuvis tikai šovasar, iepriekš dzīvojis Liepājā. Tur viņš brī-
vajā laikā spēlējis futbolu, bet šeit izmēģina roku hokeja veiklības stafetē.

Dainis Upelnieks šoreiz laureātos neiekļuva, toties līdz uzvarai 
dāmu konkurencē aizvadīja sievu Diānu.

Vasaras hokejā piedalās arī dāmas
Beata Logina teresantu brīvā laika pavadīšanas 

veidu novērtēja Annija Embrika un 
Reinis Upenieks – liepājnieki, kuri 
uz dzīvi Iecavā pārcēlušies tikai 
šovasar. «Strādājam un mācāmies 
Rīgā. Iecavu izvēlējāmies kā pie-
tiekami ātri un viegli sasniedzamu 
dzīvesvietu, arī dzīvokļu cenas šeit 
ir ievērojami zemākas kā Rīgā,» sa-
runā ar «Iecavas Ziņām» pastāstīja 
Annija. «Iecavas mājaslapā mek-
lējām informāciju par to, kādas  
iespējas ir brīvā laika pavadīša-
nai, un ieraudzījām hokeja kluba  
aicinājumu. Labi, ka atnācām! Un 
atnākuši sākumā pat šaubījāmies 
par to, ko redzam, - vai tiešām te 
piedalās arī olimpietis Upelnieks!? 
Dalībnieku gan šķita maz. Vai tā te 
ir visos pasākumos?» izbrīnu neslē-
pa jaunā iecavniece.

Individuālo prasmju stafetēm 
nepieciešamo aprīkojumu Ieca-
vas hokeja klubs iegādājās pērn, 
piesaistot arī pašvaldības un LMT 
projekta finanses. «Pēc pagājušā 
gada pasākuma atsauksmēm nolē-
mām rīkot vasaras stafeti arī šogad 
un laicīgi arī lūdzām pašvaldības 
līdzfinansējumu šo sacensību or-
ganizēšanai,» sacīja biedrības val-
des loceklis Andris Štībelis. Lielu 
interesi par hokeja individuālo 
prasmju stafeti iecavnieki izrādīja 
jūnija sākumā, kad klubs to or-
ganizēja Iecavas novada vasaras 
sporta svētkos. 
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Svētdien, 21. augustā, daudzi 
iecavnieki izmantoja iespēju 
sanākt kopā Iecavas estrādē, 
lai «uzsistu pa ripām» novusa 
turnīrā, ko rīkoja biedrība 
«Eckau Generation».  

Šis ir jau otrais gads pēc kārtas, 
kad biedrība rīko šādu pasākumu, 
tāpēc arī atsaucība šoreiz bija lie-
lāka. Nepilnu sešu stundu laikā  
24 turnīra dalībnieki, kuru vidū 
bija arī piecas sieviešu kārtas pār-
stāves, izspēlēja 66 spēles līdz trim 
uzvarām. 

Spēlēšana norisinājās uz pie-
ciem galdiem, taču jau pašā turnī-
ra sākumā bija skaidrs, ka neviens 
bez cīņas nepadosies, tāpēc dažas 
spēles ilga pat 20-30 minūtes. Tu-
vojoties turnīra noslēgumam, spē-
lētāju vidū izveidojās labāko četri-
nieks, un drīz vien arī trijnieks. Sīvā 
cīņā pirmo vietu izcīnīja Rolands 
Linejs, otro – Vadims Buhrjakovs, 
savukārt trešo – Māra Bugovecka. 
Tieši par Māras sniegumu daudzi 
bija patīkami pārsteigti, jo nebija 
domājuši, ka arī sieviete var tik labi 
spēlēt novusu.

Lai gan visas dienas garumā 
turnīra uzvarētājs Rolands spē-
lēja ar personīgo novusa aprīko-
jumu, par galveno balvu – kiju ar 
gravējumu «Novusa turnīra čem- 
pions» – Rolands ir priecīgs. «Tagad, 
kad turnīrs ir beidzies, varu iemē-

ģināt apaļo novusa galdu ar jauno 
kiju!» smej uzvarētājs.

Visas dienas garumā pasākuma 
apmeklētāji varēja izmēģināt savu 
roku novusa spēlē, kā arī baudīt 
mūziku un atvēsinošus dzērienus, 
ko sagādāja pasākuma organiza-
tori. «Mēs necerējām, ka atsaucība 
būs tik liela, jo domājām, ka cil-

Mēneša foto : : :

Novusa turnīrā kupls dalībnieku skaits

Fotokonkursa «Iecavas novada mēneša foto» jūlija uzvarētājs 
ir Andis Ozoliņš. Viņa uzņemtā fotogrāfija Iecavas novada profilā 
www.facebook.com/iecavasnovads saņēmusi 84 atzīmes «Patīk» 
(Like). Apsveicam! Līdz 5. septembrim iesūtiet augustā tapušās 
bildes! 

Līdzjūtības
 Vēl es varu jums novēlēt pūku,
 Kuru vējš man gar deniņiem nes,
 Un pa reizei caur mākoņu lūku
 Sauju pārslu jums nobēršu es.   /Ā. Elksne/

 Izsaku visdziļāko līdzjūtību Linku ģimenei, mīļu  
 un tuvu cilvēku mūžībā aizvadot. Sūtu mierīgas un  
 vieglas domas, lai asaras pārtop siltās atmiņās.

Ģimenes draugs Sigita

 ..atmiņas ir saules gabaliņi,
 Kas visam mūžam
 Nerimst gaismu dot.   /J. Silazars/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Silvijai Cukmačai,  
 māti mūžībā aizvadot.

Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes «Cālītis» kolektīvs

 Lēni, lēni, klusi, klusi
 Nu tu aizej dusēt, māt.
 Rīta saule, mīļi vārdi
 Nespēj tevi modināt.    /Tautasdziesma/

 Izsakām līdzjūtību Jugitai Gercānei un 
 tuviniekiem, māmuļu zemes klēpī guldot.

SAKS «Dartija» un BK «Dartija» 

vēki tik siltu un saulainu augusta 
dienu vēlēsies pavadīt citādi. Taču 
priecājamies, ka iecavnieki atbalsta 
tieši šādu izklaidi. Īpašs prieks ir 
par salīdzinoši lielo atsaucību dāmu 

vidū. Domāju, ka šādi turnīri Ieca-
vā varētu kļūt par jauku ikgadēju 
vasaras tradīciju,» atzīst biedrības 
«Eckau Generation» priekšsēdētājs 
Raimonds Šastakovičs. 

Diāna Špoģe

Pie apaļā novusa galda - laureāti: 
Rolands Linejs (no labās), 

Māra bugovecka un 
Vadims buhrjakovs.
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Reklāma un sludinājumi : : :

asins DonorU Diena 
Valsts asinsdonoru centra 
speciālizētais autobuss gaidīs 
donorus pie  
iecavas veselības centra 
piektdien, 26. augustā,  
plkst. 9:00-13:00. 

Aicina darbā : : :

Latvijas J.K.A. Karatē fede-
rācija aicina uz nodarbībām 
esošos un jaunus dalībniekus 
no sešu gadu vecuma. Sapul-
ce notiks 2. septembrī plkst. 
17:30 fitnesa klubā «Jautrais 
apelsīns». Pirmā nodarbība -  
6. septembrī plkst. 15:15. 
Tālr. 29276315.

Jauniešu centrā
29. augustā pārgājiens 
jauniešiem «SAJūTAS 

DABĀ» (starts plkst. 10:00). 
Pieteikšanās, zvanot pa  

tālr. 26681879 vai rakstot 
e-pastu ilze.usane@iecava.lv.

Jauniešiem vecumā līdz 
18 gadiem jābūt līdzi vecāku 

atļaujai piedalīties pārgājienā. 
Aptuvenais pārgājiena 

garums - 10 km. 

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.                 
Tālr. 23770331;  www.zams.lv   

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 
kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

◊  Buldozera pakalpojumi 

                        Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

PĒRKAM lapu koku zarus.
ATTĪRĀM aizaugušas platības 
un grāvjus no apauguma  
(bez maksas). www.tpauto.lv
Tālr. 29416274, 67932870.

Sniedz GRAUDU KULŠANAS 
pakalpojumus.
Tālr. 29484578.

Piedāvā zIRGU IzJĀDES 
bērniem.

Tālr. 26372311.

SIA «Žaņa Lagzdiņa maizes 
fabrika» Iecavas elevators 
(reģ. nr. 40003208455) aicina 
darbā strādnieku ar pieredzi 
kaltes darbā un tehniskām 
iemaņām. Tālr. 29293041.

ZS «Veczaķi»  
(reģ. Nr. 40001008374) 
vajadzīgi/-as strādnieki/-ces 
pastāvīgam darbam.  
Plašāka informācija  
pa tālruni: 26587133.

Iecavas vidusskola  
(reģ. Nr. 90000057174) piedāvā 
pastāvīgu darbu pavāra 
palīgam. Tālr. 20398328.

ZS «Jumis» 
(reģ. Nr. 43601025331) 
saimniecība meklē teļkopēju 
(vīrieti vai sievieti) bez kaitīgiem 
ieradumiem. Sīkaka informācīja 
pa tālr. 26776428, 26843323.

Kokapstrādes uzņēmums  
SIA «ARBORA» 
(reģ. nr. 43603053170) piedāvā 
darbu Bauskā un Vecumnie-
kos: taras ražošanas cehā - 
kokapstrādes operatoriem 
un palīgstrādniekiem; malkas 
ražošanā - malkas skaldīšanas 
iekārtas operatoriem, malkas 
zāģētājiem un palīgstrādnie-
kiem. Tālr. 29177993 (Bauskā), 
28650506 (Vecumniekos).

Dažādi : : :

Zemes apstrāde: aršana, dis-
košana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi.  
Tālr. 28265306.

Asenizācijas pakalpojumi. 
Izsūknēšana no akas un 
aizvešana.  
Tālr. 29576030, 20006532.

Iecavas novada dome  
(reģ. Nr. 90000056376) aicina 
darbā kapitālās celtniecības 
speciālistu/-i. Pieteikumus gai-
dīs līdz 2016. gada 31. augus-
tam. Plašāka informācija 
www.iecava.lv sadaļā Pašvaldī-
bas iestāžu vakances, kā arī pa 
tālruni 63941721; 29426935.

AICINA Uz TIKŠANOS
Par ikgadēju tradīciju kļuvusi 
domes priekšsēdētāja, izpild-
direktora un pašvaldības spe-
ciālistu tikšanās ar iedzīvotā-
jiem, lai uzklausītu aktuālās 
problēmas un priekšlikumus 

budžeta veidošanai.
Pirmā tikšanās -  

Audrupu rotaļu laukumā 
pirmdien, 29. augustā, 

plkst. 18:00.

Latvijas politiski represēto 
salidojums notiks Ikšķilē, 

Daugavas malā, 27. augustā 
plkst. 13:00. Izbraukšana 
uz salidojumu plkst. 11:00 

no Iecavas autoostas. 
Iepriekš nav jāpiesakās.

IPR kluba valde

SIA «Baltijas moteļu grupa» 
(reģ. Nr. 40003402685) meklē 
bārmeni administratoru 
darbam motelī «Brencis» 
(vēlamas angļu un krievu valo-
das zināšanas). Tālr. 29251290.

Meža konsultāciju pakalpojumu centrs AICINA 
meža īpašniekus un meža nozarē nodarbinātos speciālistus 

uz mācību kursiem:
*) Mežizstrāde, darbs ar motorinstrumentiem. Pēc eksāmena 

nokārtošanas tiek izsniegta apliecība darbam mežā ar motorzāģi 
un krūmgriezi (kursu ilgums 5 dienas, maksa 25,00 EUR);

*) Meža atjaunošana un ieaudzēšana (2 dienas, bez dalībnie-
ku līdzfinansējuma).

Mācības var notikt, ja ir vismaz 15 dalībnieku. Pieteikšanās 
pa tālr. 22019356 vai e-pastu: rita.dasciora@mkpc.llkc.lv.

pirmā skolas Diena
1. septembrī
Iecavas vidusskolā 
plkst. 9:00 – 1.-12. klašu skolēni pulcējas klašu kabinetos;
plkst. 9:15 – svinīgs brīdis iecavas novada stadionā;
plkst. 9:45 – audzināšanas stunda.

Dzimtmisas pamatskolā plkst. 10:00 

(autobuss no iecavas plkst. 9:20, atpakaļ - 11:30).

Iecavas internātpamatskolā plkst. 11:00.

Zālītes speciālajā internātpamatskolā plkst. 10:00.

5. septembrī plkst. 17:00 iecavas mūzikas un mākslas skolā.

Aizsaulē aizgājuši
Jons Linka (09.11.1953.-18.08.2016.)
Aija Līgotne (30.05.1930.-19.08.2016.)
Sarmīte zuikina (28.01.1944.-20.08.2016.)


